
Р Е Ш Е Н И Е 

ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК  

 

от 27 апреля 2012 года        № 751 

 

Об установлении меры социальной поддержки 

участникам Великой Отечественной войны 
 

 

В целях социальной поддержки участников Великой Отечественной 

войны, руководствуясь статьями 16, 37 Федерального закона от 6 октября    

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 

6 декабря 2011 года № 411-ФЗ), статьями 7,  26, 64, 68 Устава муниципального 

образования город-курорт Геленджик, Дума муниципального образования 

город-курорт Геленджик р е ш и л а: 

1.Установить меру социальной поддержки участникам Великой 

Отечественной войны, постоянно проживающим на территории  

муниципального образования город-курорт Геленджик, в виде бесплатного 

проезда на автомобильном транспорте общего пользования на маршрутах 

муниципального городского, пригородного регулярного сообщения и 

муниципального междугородного регулярного сообщения (кроме такси). 

2.Порядок и условия предоставления меры социальной поддержки, 

установленной пунктом 1 настоящего решения, определяются правовым актом 

администрации муниципального образования город-курорт Геленджик. 

3.Настоящее решение опубликовать в Геленджикской городской газете 

«Прибой». 

4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Думы муниципального образования город-курорт 

Геленджик по бюджету, налогам, социально-экономическому развитию, 

инфраструктуре муниципального образования, промышленности, транспорту, 

торговле, малому предпринимательству и сельскому хозяйству (Закарьянов). 

5.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но 

не ранее 1 мая 2012 года. 

 

 

Глава муниципального образования  

город-курорт Геленджик                                               В.А.Хрестин 

 

Председатель Думы муниципального  

образования город-курорт Геленджик                   Б.К.Закарьянов 

 


